
POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI 

ZARZĄD OKRĘGOWY w ELBLĄGU 

             ul. Grunwaldzka 77, tel/fax +48 55 235 14 98, www.pzlelblag.pl 

   
L.dz. 795/ 2021 Elbląg 21 lipca 2021 r. 

 

K o m u n i k a t   Nr 11 / 2021 
       

     Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

     Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

 

 

I. Kurs na selekcjonerskie uprawnienia łowieckie. 

 

                Zarząd okręgowy przypomina o kursie na selekcjonerskie uprawnienia łowieckie. 

 

•  Termin 18.09-03.10.2021 r.  

• Miejsce – sala wykładowa WORD Elbląg u. Skrzydlata 1. 

• Przewidywany termin egzaminów 9 -10.10.2021 r. 

• Koszt – 750 zł. 

 

Bardzo proszę o dotarcie z tą informacją do tych Koleżanek i Kolegów, którzy mają                  

min. 3   letni staż łowiecki i nie posiadają selekcjonerskich uprawnień do wykonywania 

polowania. 

 

II. Wycena medalowa trofeów. 

 
Zarząd okręgowy przypomina również, że w dniach 09 -10.08. 2021 r. w siedzibie zarządu 

odbędzie się wycena medalowa trofeów. Trofea podlegające wycenie proszę dostarczyć do   

tutejszego zarządu najpóźniej do 01.08.2021 roku. Do trofeum proszę dołączyć metryczkę 

zawierającą czytelnie opisane informacje zawierające: 

 

• Datę pozyskania 

• Imię i nazwisko i numer telefonu myśliwego 

• Nazwę koła, na którego obwodzie dokonano pozyskania 

• Numer obwodu łowieckiego 

• Nadleśnictwo 

• Nazwę łowiska  

• Masę tuszy 

Trofea nieopisane lub dostarczone po czasie nie zostaną wycenione w tym roku. 

 

 

 

 

 

http://www.pzlelblag.pl/


III. Prace w komisjach problemowych. 

 

Zarząd okręgowy zwraca się do Koleżanek i Kolegów z apelem o zgłaszanie się do działania 

w komisjach problemowych działających w naszym okręgu. Potrzebne są osoby z otwartymi 

głowami, z pomysłami i przede wszystkim chętne do działania. 

Obecnie w naszym okręgu działają mniej lub bardziej prężnie, z mniejszym lub większym 

zaangażowaniem następujące komisje : 

• Elbląska Okręgowa Komisja Kultury i Promocji Łowiectwa. 

• Komisja Oceny Prawidłowości Odstrzałów Samców Zwierzyny Płowej I Muflonów. 

• Komisja Kynologiczna. 

• Komisja Strzelecka. 

• Komisja Wyceny Medalowej Trofeów. 

• Komisja Hodowlana.  

 

Bardzo proszę o zgłaszanie się osób chętnych do działania w komisjach do biura zarządu 

pocztą elektroniczną, telefonicznie lub osobiście. Komisje wymienione powyżej nie muszą 

stanowić katalogu zamkniętego. Jeśli macie Koleżanki i Koledzy pomysł na inne, które 

powinny działać w naszym okręgu lub też pomysły na to jak zaktywizować nasze środowisko 

to również prosimy o zgłaszanie się do naszego biura.  

   

IV. Walne zgromadzenia sprawozdawcze. 

 

W związku z tym, że odbywają się już walne zgromadzenia sprawozdawcze kół łowieckich 

naszego okręgu przypominam o obowiązku przekazania do tutejszego zarządu w terminie 

nie dłuższym niż  30 dni protokoły  i uchwały walnych zgromadzeń. 

Zarządy kół przygotowujące się do walnych zgromadzeń zachęcam do konsultacji ze mną  

w sprawie przygotowania, przeprowadzenia i dokumentowania walnych zgromadzeń.  

Tym bardziej, że coraz częściej zdarza się konieczność przeprowadzenia np. wyborów 

uzupełniających do zarządu czy też komisji rewizyjnej, a warto wiedzieć jak to przeprowadzić 

zgodnie z naszymi przepisami.   

 

 

V. Pogotowie postrzałkowe. 

 
Dochodzenie postrzałka jest naszym obowiązkiem wynikającym z zasad etyki, naszych 

zwyczajów ale również z  przepisów  obowiązującego prawa.  W rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 22.03.2005 r. w sprawie szczegółowych warunków wykonywania 

polowania oraz znakowania tusz (z późniejszymi zmianami) nałożono na myśliwych  zgodnie 

z § 5 ust. 8 przy polowaniu na zwierzynę grubą obowiązek udziału w poszukiwaniu postrzałka 

psa ułożonego do tego celu.  

 „8. polowanie na zwierzynę grubą może odbywać się pod warunkiem zapewnienia                                     

w poszukiwaniach postrzałka udziału ułożonego w tym celu psa.” 

 

Przy polowaniu indywidualnym na zwierzynę grubą ten obowiązek spoczywa na myśliwym, 

natomiast przy polowaniu zbiorowym na organizatorze (zarządca, dzierżawca obwodu)              

i prowadzącym polowanie. Zatem w zasadzie w każdym kole, w karym odbywają się 

polowania na zwierzynę grubą takie psy powinny być dostępne. 



Zachęcam koła łowieckie do stwarzania koleżankom i kolegom  odpowiednich warunków                   

i zachęt do tworzenia takiego „pogotowia postrzałkowego”.  

Takimi zachętami mogą być np. zakup karmy, dofinansowanie czy sfinansowanie wręcz 

zakupu psa,  dofinasowanie opieki weterynaryjnej, zwolnienie takiego myśliwego ze składki 

członkowskiej  do koła czy też np. zwolnienie z ponoszenia kosztów zagospodarowania 

łowisk, budowania urządzeń łowieckich  czy też wykonywania osobistego prac w łowisku          

i wiele innych.  

Pamiętać również należy, że to na myśliwym, który strzelał ciąży obowiązek dochodzenia 

postrzałka, a nie na właścicielu psa. Mener wraz ze swym „czworonogiem” może 

ewentualnie pomóc koleżance czy koledze.  

Pogotowie postrzałkowe nie jest służbą działająca na każde wezwanie myśliwego i o każdej 

porze dnia i nocy. Każdy z nas myśliwych wybierając się na polowanie wcześniej powinien 

porozumieć się z kimś kto ma psa ułożonego do poszukiwania postrzałka i poprosić o pomoc 

wówczas gdy będzie ona potrzebna. Pamiętajmy o tym! 

Bardzo dziękuję wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy już angażują się w realizację 

wraz ze swoimi „czworonożnymi pupilami” do takich działań.  

 

VI. Zmiana okresów polowań na „pióro” 

 

Minister Klimatu i Środowiska swym rozporządzeniem z dnia 24 czerwca 2021 roku                     

(Dz.U z 8.07.2021 roku poz. 1244) zmienił, niektóre zapisy dotyczące okresu polowań na 

niektóre gatunki zwierzyny. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami na krzyżówki, cyraneczki, 

głowienki, czernice  i łyski polujemy od 01 września do 31 grudnia. Rozporządzenie                         

weszło w życie i jest załączone do komunikatu.   

 

VII. Introdukcja zwierzyny drobnej. 

 

• Komisja hodowlana działająca w naszym okręgu wyszła z inicjatywą stworzenia 

filmu instruktażowego dotyczącego introdukcji zwierzyny drobnej. Film jest                            

w trakcie realizacji. Tego odpowiedzialnego zadania podjął się przewodniczący 

komisji kol. Wiesław Podsiadły.      

• Zarząd okręgowy przypomina, że koła łowieckie, które realizują w swoich 

obwodach introdukcję zwierzyny drobnej mogą zwracać się do zarządu 

okręgowego o refundację części poniesionych kosztów z Funduszem Ochrony 

Środowiska i Rozwoju Zwierzyny Drobnej.  Jednak aby taką refundację otrzymać 

koła łowieckie, które zamierzają przeprowadzać zasiedlenia swoich łowisk muszą 

przed realizacją powiadomić o tym za pośrednictwem biura zarządu komisję 

hodowlaną wskazując również termin planowanych działań.  Koła, które przed 

ukazaniem się tego komunikatu przeprowadziły takie zasiedlenia i nie powiadomiły 

o tym komisji również mogą zwracać się o refundację.  

• Przed przeprowadzaniem takich zasiedleń zachęcam koła do kontaktu z komisją 

hodowlaną i to niezależnie czy koło będzie się ubiegało o refundacje czy też nie. 

Komisja korzystając ze swej wiedzy i doświadczenia może doradzić kołu na co 

trzeba zwrócić szczególną uwagę przed podjęciem określonych działań aby 

uniknąć często popełnianych błędów.   

 

 



VIII. Legitymacja Juniora Polskiego Związku Łowieckiego 

 

Zachęcam Koleżanki i Kolegów do rozpowszechniania idei wprowadzenia w naszym 

Zrzeszeniu statusu Juniora Polskiego Związku Łowieckiego.  W naszym okręgu po 

uzyskaniu zgody swoich rodziców akces zgłosiły trze osoby. Czekają na wydanie przez                   

ZG PZŁ stosownych legitymacji.  Mamy nadzieję, że dzięki temu pomysłowi i jego realizacji 

otwarta zostanie droga do powrotu naszych dzieci i wnucząt w łowiska. 

 

IX. Koncert muzyczny „Muzyka lasem inspirowana”. 

 

Już dziś zapraszamy wszystkie Koleżanki i Kolegów do udziały w koncercie „Muzyka lasem 

inspirowana”. Koncert odbywać się będzie w muszli koncertowej elbląskiej bażantarni 22 

sierpnia 2021 roku o godz. 17.00. Zapraszamy wszystkich do elbląskiej bażantarni (najlepiej 

w mundurach organizacyjnych).    

         

                          

        

      DARZ BÓR ! 

 

                            ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu

 


